
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.491 NATAL, 01 DE AGOSTO DE 2015 • SÁBADO 
 

PORTARIA nº 002/2015-NUPACIV 

 A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DO PRIMEIRO ATENDIMENTO CÍVEL DE NATAL, no uso de suas atribuições 
legais, 

 R E S O L V E: 

Art. 1º. E S T A B E L E C E R  a escala de atendimentos dos Defensores Públicos que compõem o Núcleo do 
Primeiro Atendimento Cível de Natal, no período de 01 a 31 de agosto de 2015, ficando este responsável 
pelas orientações jurídicas a serem prestadas aos assistidos, a equipe multidisciplinar e aos estagiários. 
 

DIA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

3 BRENA MIRANDA BEZERRA 

4 FABRÍCIA C. GOMES GAUDÊNCIO 

5 BRENA MIRANDA BEZERRA 

6 CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 

7 CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 

11 CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 

12 BRENA MIRANDA BEZERRA 

13 FABRÍCIA C. GOMES GAUDÊNCIO 

14 CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 

17 BRENA MIRANDA BEZERRA 

18 CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 

19 FABRÍCIA C. GOMES GAUDÊNCIO 

20 BRENA MIRANDA BEZERRA 

21 CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 

24 FABRÍCIA C. GOMES GAUDÊNCIO 

25 BRENA MIRANDA BEZERRA 

26 CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 

27 FABRÍCIA C. GOMES GAUDÊNCIO 

28 BRENA MIRANDA BEZERRA 

31 CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 

Publique-se. Cumpra-se. 

 Coordenação do Núcleo do Primeiro Atendimento Cível de Natal da Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte, em Natal/RN, aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze. 
 
CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ 
Defensora Pública do Estado 
Coordenadora do NUPACIV 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.491 NATAL, 01 DE AGOSTO DE 2015 • SÁBADO 
 

Portaria nº 363/2015 - DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais 
que lhe confere o artigo 9º, inciso XV, da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003 e o artigo 100 da Lei 
Complementar Federal de nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, matrícula nº 197.830-6, bem como 
a servidora Maria Soraya Pessoa Mesquita, matrícula nº 103.322-0, para auxiliar nos dias 03, 04 e 05 de 
agosto de 2015 nos trabalhos a serem desenvolvidos pela Corregedoria Geral da Defensoria Pública na 
Correição Ordinária que se realizará no Núcleo da Defensoria Pública do Estado na Cidade de Mossoró/RN.  

Art. 2º. A U T O R I Z A R a Defensora Pública designada no artigo anterior a se afastar das suas atribuições 
ordinárias do Núcleo em que é lotada, bem como, a solicitar o adiamento das audiências judiciais para quais 
tenha sido intimada a comparecer nas datas supramencionadas. 

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos trinta e um dias do mês de julho do ano de 
dois mil e quinze. 

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado/RN 

 

  

 
 
 
 

 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.491 NATAL, 01 DE AGOSTO DE 2015 • SÁBADO 
 

Portaria de nº 365/2015-DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
previstas no art. 9º, da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal de nº 80/94,  

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R a servidora FERNANDA NUNES PINHEIRO, matrícula de nº 214.329-1, para substituir, 
no período compreendido entre 31 de julho a 13 de agosto de 2015 a servidora VERA LÚCIA PAIVA DE 
MENDONÇA, matrícula de nº 98.755-7, no cargo de Assessora Jurídica da Defensoria Pública do Estado, em 
decorrência do gozo legal de licença para tratamento de saúde de pessoa da família desta. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos trinta e um dias do 
mês de julho do ano de dois mil e quinze. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


